
Информационный лист № 36 
Учредитель – Совет депутатов муниципального образования  «Шеговарское» 

от   23 декабря  2022  года 
 

 

 
 

Содержание: 

 

       О внесении изменений  дополнений в решение сессии Совета депутатов муниципального 

образования «Шеговарское» от 23 декабря 2021 года № 12 «О бюджете муниципального 

образования «Шеговарское» на 2022 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редактор: М.П. Истомина 

тел. (81851) 4-45-78 

тираж: 8 экз. 



 

 
                                                  Архангельская область                     

Шенкурский муниципальный район 
Муниципальное  образование «Шеговарское» 

Совет депутатов третьего созыва 
Одиннадцатая внеочередная сессия 

 
 Решение          

 

  от «23  »  декабря  2022  года                                                                                                    № 27                                                                                                      

 

О внесении изменений  дополнений в решение сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Шеговарское» от 23 декабря 2021 года №12 «О бюджете муниципального 

образования «Шеговарское» на 2022 год 
 

Рассмотрев предложения о внесении изменений в бюджет 2022 года, в соответствии со ст. 16 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шеговарское», утвержденного 

решением Совета депутатов от 16 мая 2018 года № 56 

     

                                              Совет депутатов решил: 

 

                  Статья 1.  Внести в решение Совета депутатов МО «Шеговарское» от 23 декабря 2021 года 

№ 12 «О бюджете муниципального образования «Шеговарское» на 2022 год следующие изменения и 

дополнения: 

1. В тексте решения: 

Статья 1: 

В строке четвертой цифры 5783049,62 заменить цифрами 6071255,51 
В строке пятой цифры 532093,37 заменить на цифры 820299,26 
 

                 

1. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Шеговарское» в 2022 год изложить в редакции согласно приложения № 1 к настоящему решению. 

2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования 

«Шеговарское» на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Шеговарское" на 2022 год» изложить в редакции согласно приложения № 3 к настоящему 

решению. 

4. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Шеговарское» на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

    

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Шеговарское» 

И.В.Лукошкова 

Глава муниципального образования 

«Шеговарское» 

Э.В. Тихоновский 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Приложение №1 

проект к решению муниципального Совета МО "Шеговарское"                                                                      

"О внесении изменений и дополнений в решение сессии муниципального совета МО 

"Шеговарское" 

от 23 декабря 2021 г. № 12 "О бюджете МО "Шеговарское" на 2022 год" 

№ от " 23 " от декабря 2022 года 

Приложение №1 

к решению муниципального Совета МО "Шеговарское" 

"О бюджете МО "Шеговарское" на 2022 год" от 23 декабря 2021 года №12 

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования 

"Шеговарское" на 2022 год 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма,  руб. 

1 2 3 

      

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

00001050000000000000 -820299,26 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 5250956,25 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
00001050201100000510 5250956,25 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 6071255,51 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
00001050201100000610 6071255,51 

      

Итого   -820 299,26  

 
 
 
 

Приложение № 2 

проект к решению муниципального Совета МО "Шеговарское" 

"О внесении изменений и дополнений в решение сессии муниципального совета МО "Шеговарское" 

от 23 декабря 2021 г. № 12 "О бюджете МО "Шеговарское" на 2022 год" 

№ от "23 "  декабря  2022 года  

Приложение № 3 

к решению муниципального Совета МО "Шеговарское" 

"О бюджете МО "Шеговарское" на 2022 год" от 23 декабря 2021 года №12 

 

        Распределение  бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования 

"Шеговарское" на 2022 год по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов 

      
 

наименование раздел подраздел 
Сумма,         

руб. 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2 526 315,85 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 803 603,46 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти и 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 596 365,39 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 53 347,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 73 000,00 

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   131 597,46 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131 597,46 

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   31 050,00 

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 31 050,00 

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   322 978,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 192 038,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 130 940,00 

        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   1 812 434,26 
Жилищное хозяйство 05 01 64 804,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 198 848,50 

Благоустройство 05 03 1 548 781,76 

        

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1 246 879,94 

Культура  08 01 1 246 879,94 

В С Е Г О     6 071 255,51 

 
 

Приложение №3 

проект к решению муниципального Совета МО "Шеговарское" 

"О внесении изменений и дополнений в решение сессии муниципального совета МО "Шеговарское" 

от 23 декабря 2021 г. №12 "Обюджете МО "Шеговарское" на 2022 год 

№  от "23 " декабря 2022 года 

 
Приложение №4 

к решению муниципального Совета МО "Шеговарское" 

"О бюджете муниципального образования "Шеговарское" на 2022 год от 23 декабря 2021 г. №12 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам  видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Шеговарское" на 2022 год. 

Наименование Раздел подраздел целевая вид Сумма, руб. 



статья расходов 

Общегосударственные вопросы 01       2526315,85 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     

803603,46 

Глава муниципального образования 01 02 

81 0 00 

00000   803603,46 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их 

функций 01 02 

81 0 00 

80010   803603,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

81 0 00 

80010 100 803603,46 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации,высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     1596365,39 

Обеспечение деятельности 

исполнительных органов 

муниципального образования 

"Шеговарское" 01 04 

82 0 00 

00000   1596365,39 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Архангельской области государственных 

полномочий Архангельской области в 

сфере административных 

правонарушений 01 04 

82 0 00 

78793   87500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

82 0 00 

78793 200 87500,00 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их 

функций 01 04 

82 0 00 

80010   1495233,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

82 0 00 

80010 100 586453,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

82 0 00 

80010 200 891890,43 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

82 0 00 

80010 800 16889,75 



Осуществление полномочий по вопросам 

обеспечения проживающих в поселении 

и нуждающихся  в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного 

строительства, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 01 04 

82 0 00 

88950   13632,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

82 0 00 

88950 100 13632,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     53347,00 

Обеспечение деятельности 

исполнительных органов 

муниципального образования 

"Шеговарское" 01 06 

82 0 00 

00000   53347,00 

Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионного органа 01 06 

82 1 00 

00000   53347,00 

Осуществление полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому 

контролю 01 06 

82 1 00 

80040   23147,00 

Межбюджетные трансферты 
01 06 

82 1 00 

80040 500 23147,00 

Осуществление полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 01 06 

82 1 00 

80050   30200,00 

Межбюджетные трансферты 
01 06 

82 1 00 

80050 500 30200,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     0,00 

Проведение выборов депутатов МО 

"Шеговарское" 01 07 

83 0 00 

00000   0,00 

Проведение выборов в представительный 

орган 01 07 

83 0 00 

81160   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 

83 0 00 

81160 800 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     73000,00 

Обеспечение деятельности 

исполнительных органов 

муниципального образования 

"Шеговарское" 01 13 

82 0 00 

00000   73000,00 

Содержание и обслуживание 

муниципальной казны 01 13 

82 0 00 

80140   73000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

82 0 00 

80140 200 73000,00 

Национальная оборона 02       131597,46 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     131597,46 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 

85 0 00 

00000   131597,46 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 02 03 

85 0 00 

51180   131597,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
02 03 

85 0 00 

51180 100 131597,46 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       31050,00 

Защита населения и территории от 

черезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     31050,00 

Расходы в области обеспечения 

пожарной безопасности 03 10 

94 0 00 

00000   31050,00 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Шенкурский муниципальный район" 03 10 

94 0 00 

81400   31050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

94 0 00 

81400 200 31050,00 

Национальная экономика 04       322978,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     192038,00 

Дорожная деятельность муниципального 

образования "Шеговарское" 04 09 

86 0 00 

00000   192038,00 

Осуществление полномочий по вопросам 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечения безопасности 

дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществления 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также 

осуществления иных полномочий в 

области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 04 09 

86 0 00 

88940   192038,00 



законодательством РФ 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

86 0 00 

88940 200 192038,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     130940,00 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 04 12 

87 0 00 

00000   130940,00 

Обеспечение проведение кадастровых 

работ земельных участков 04 12 

87 0 00 

82940   130940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

87 0 00 

82940 200 130940,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1812434,26 
Жилищное хозяйство 05 01     64804,00 

Мероприятия в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

"Шеговарское" 05 01 

88 0 00 

00000   64804,00 

Взносы на капитальный ремонт, 

предназначенные для формирования 

фонда капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном доме 05 01 

88 000 

83520   64804,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

88 000 

83520 200 64804,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     198848,50 

Мероприятия в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

"Шеговарское" 05 02 

88 0 00 

00000   198848,50 

Коммунальное хозяйство 
05 02 

88 0 00 

83600   128140,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 

88 0 00 

83610   128140,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

88 0 00 

83610 200 114140,00 



Иные бюджетные ассигнования 
05 02 

88 0 00 

83610 800 14000,00 

Осуществление полномочий по вопросам 

организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством РФ 05 02 

88 0 00 

88960   70708,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

88 0 00 

88960 200 70708,50 

Благоустройство 05 03     1548781,76 

Мероприятия в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

"Шеговарское" 05 03 

88 0 00 

00000   1548781,76 

Благоустройство 
05 03 

88 0 00 

83700   1056336,00 

Уличное освещение 
05 03 

88 0 00 

83710   548400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

88 0 00 

83710 200 548400,00 

Содержание дорог местного значения за 

счет средств бюджета поселения  05 03 

88 0 00 

83720   300000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

88 0 00 

83720 200 300000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 

88 0 00 

83750   207936,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

88 0 00 

83750 200 157536,00 

Иные бюджетные ассигнования 
05 03 

88 0 00 

83750 800 50400,00 

Осуществление полномочий по вопросам 

организации ритуальных услуг и 

содержания мест захоронения 05 03 

88 0 00 

88990   38445,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

88 0 00 

88990 200 38445,76 

Развитие территориального 

общественного самоуправления в 

Архангельской области 05 03 

88 0 00 

S8420   454000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

88 0 00 

S8420 200 454000,00 

Культура, кинематография 08       1246879,94 
Культура 08 01     1246879,94 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 08 01 

89 0 00 

00000   1246879,94 



Осуществление части полномочий по 

вопросам создания условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры 08 01 

89 0 00 

80150   1246879,94 

Межбюджетные трансферты 
08 01 

89 0 00 

80150 500 1246879,94 

            

В С Е Г О   Р А С Х О Д О В         6071255,51 
 
 

Приложение №4 

проект к решению муниципального Совета МО "Шеговарское" 

"О внесении изменений и дополнений в решение сессии муниципального совета МО 

"Шеговарское" 

от 23 декабря 2021 г. №12 "О бюджете МО "Шеговарское" на 2022 год 

№  от "23  " декабря 2022 года 

 
Приложение №5 

к решению муниципального Совета МО "Шеговарское" 

"О бюджете муниципального образования "Шеговарское" на 2022 год" от 23 декабря 2021 г.  №12 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования"Шеговарское" на 2022 

год. 

Наименование 
Гла-

ва 

Раз-

дел 
подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

Сумма, 

руб. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ШЕГОВАРСКОЕ"  

122         6071255,51 

Общегосударственные вопросы 122 01       2526315,85 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

122 01 02   

  

803603,46 

Глава муниципального 

образования 
122 01 02 

81 0 00 

00000   803603,46 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления и 

обеспечение их функций 

122 01 02 
81 0 00 

80010 
  803603,46 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

122 01 02 
81 0 00 

80010 
100 803603,46 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации,высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

122 01 04   

  

1596365,39 

Обеспечение деятельности 

исполнительных органов 

муниципального образования 

"Шеговарское" 

122 01 04 
82 0 00 

00000 

  

1596365,39 

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

муниципальных образований 

Архангельской области 

государственных полномочий 

Архангельской области в сфере 

административных 

правонарушений 

122 01 04 
82 0 00 

78793 

  

87500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 01 04 
82 0 00 

78793 
200 

87500,00 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления и 

обеспечение их функций 

122 01 04 
82 0 00 

80010 
  1495233,39 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

122 01 04 
82 0 00 

80010 
100 586453,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 01 04 
82 0 00 

80010 
200 891890,43 

Иные бюджетные ассигнования 122 01 04 
82 0 00 

80010 800 16889,75 

Осуществление полномочий по 

вопросам обеспечения 

проживающих в поселении и 

нуждающихся  в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание 

условий для жилищного 

строительства, а также иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 

122 01 04 
82 0 00 

88950 

  

13632,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

122 01 04 
82 0 00 

88950 
100 13632,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

122 01 06   

  53347,00 

Обеспечение деятельности 

исполнительных органов 

муниципального образования 

"Шеговарское" 

122 01 06 
82 0 00 

00000 

  53347,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-ревизионного органа 
122 01 06 

82 1 00 

00000   53347,00 

Осуществление полномочий по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

122 01 06 
82 1 00 

80040 
  23147,00 

Межбюджетные трансферты 122 01 06 
82 1 00 

80040 500 23147,00 

Осуществление полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

122 01 06 
82 1 00 

80050 
  30200,00 

Межбюджетные трансферты 122 01 06 
82 1 00 

80050 500 30200,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
122 01 07   

    

Проведение выборов депутатов 

МО "Шеговарское" 
122 01 07 

83 0 00 

00000     

Проведение выборов в 

представительный орган 
122 01 07 

83 0 00 

81160     

Иные бюджетные ассигнования 
122 01 07 

83 0 00 

81160 800   

Другие общегосударственные 

вопросы 
122 01 13   

  73000,00 

Обеспечение деятельности 

исполнительных органов 

муниципального образования 

"Шеговарское" 

122 01 13 
82 0 00 

00000 

  

73000,00 

Содержание и обслуживание 

муниципальной казны 
122 01 13 

82 0 00 

80140 
  

73000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 01 13 
82 0 00 

80140 
200 73000,00 

Национальная оборона 122 02       131597,46 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
122 02 03   

  131597,46 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
122 02 03 

85 0 00 

00000   131597,46 



Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

122 02 03 
85 0 00 

51180 

  

131597,46 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

122 02 03 
85 0 00 

51180 
100 131597,46 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

122 03     

  31050,00 

Защита населения и территории от 

черезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

122 03 10   

  31050,00 

Расходы в области обеспечения 

пожарной безопасности  
122 03 10 

94 0 00 

00000   31050,00 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Шенкурский муниципальный 

район" 

122 03 10 
94 0 00 

81400 

  31050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 03 10 
94 0 00 

81400 
200 

31050,00 

Национальная экономика 122 04       322978,00 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
122 04 09   

  192038,00 

Дорожная деятельность 

муниципального образования 

"Шеговарское" 

122 04 09 
86 0 00 

00000 
  192038,00 

Осуществление полномочий по 

вопросам дорожной деятельности 

в отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения и обеспечения 

безопасности дорожного движения 

на них, включая создание и 

обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), 

осуществления муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также 

осуществления иных полномочий 

в области использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством РФ 

122 04 09 
86 0 00 

88940 

  

192038,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 04 09 
86 0 00 

88940 
200 192038,00 

Друие вопросы в области 

национальной экономики 
122 04 12   

  130940,00 

Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики  

122 04 12 
87 0 00 

00000 
  130940,00 

Обеспечение проведение 

кадастровых работ земельных 

участков 

122 04 12 
87 0 00 

82940 
  130940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 04 12 
87 0 00 

82940 
200 130940,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

122 05     
  1812434,26 

Жилищное хозяйство 122 05 01     64804,00 

Мероприятия в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

"Шеговарское" 

122 05 01 
88 0 00 

00000 

  

64804,00 

Взносы на капитальный ремонт, 

предназначенные для 

формирования фонда 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном 

доме 

122 05 01 
88 0 00 

83520 

  

64804,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 05 01 
88 0 00 

83520 
200 64804,00 

Коммунальное хозяйство 122 05 02     198848,50 

Мероприятия в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

"Шеговарское" 

122 05 02 
88 0 00 

00000 

  198848,50 

Коммунальное хозяйство 122 05 02 
88 0 00 

83600   128140,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
122 05 02 

88 0 00 

83610   128140,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 05 02 
88 0 00 

83610 
200 114140,00 

Иные бюджетные ассигнования 122 05 02 
88 0 00 

83610 800 14000,00 

Осуществление полномочий по 

вопросам организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством РФ 

122 05 02 
88 0 00 

88960 

  70708,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 05 02 
88 0 00 

88960 
200 70708,50 



Благоустройство 122 05 03     1548781,76 

Мероприятия в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

"Шеговарское" 

122 05 03 
88 0 00 

00000 

  1548781,76 

Благоустройство 122 05 03 
88 0 00 

83700   1056336,00 

Уличное освещение 122 05 03 
88 0 00 

83710   548400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 05 03 
88 0 00 

83710 
200 548400,00 

Содержание дорог местного 

значения за счет средств бюджета 

поселения 

122 05 03 
88 0 00 

83720 
  300000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 05 03 
88 0 00 

83720 
200 300000,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
122 05 03 

88 0 00 

83750   207936,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 05 03 
88 0 00 

83750 
200 157536,00 

Иные бюджетные ассигнования 122 05 03 
88 0 00 

83750 800 50400,00 

Осуществление полномочий по 

вопросам организации ритуальных 

услуг и содержания мест 

захоронения 

122 05 03 
88 0 00 

88990 

  38445,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 05 03 
88 0 00 

88990 
200 38445,76 

Развитие территориального 

общественного самоуправления в 

Архангельской области 

122 05 03 
88 0 00 

S8420 
  454000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122 05 03 
88 0 00 

S8420 
200 454000,00 

Культура, кинематография 122 08       1246879,94 
Культура 122 08 01     1246879,94 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

122 08 01 
89 0 00 

00000 
  1246879,94 

Осуществление части полномочий 

по вопросам создания условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры 

122 08 01 
89 0 00 

80150 

  1246879,94 

Межбюджетные трансферты 122 08 01 
89 0 00 

80150 500 1246879,94 

              

В С Е Г О   Р А С Х О Д О В           6071255,51 
 


